
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 4ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 17ης Φεβρουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   50 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                           Έγκριση αποτελέσματος δημοπρασίας: 
                                                                                 Εγκατάσταση οδικών πινακίδων πληροφόρησης 
                                                                                       
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
12.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ. πρωτ. 8553/12-02-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Κρίτων Καλογερής 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                2. Ιωάννης Τσεγγελίδης 

      3)   Ιωάννης Δρεμσίζης                   
      4)   Πούλιος Χρήστος 

5)   Παπασταματίου Γεώργιος 
6)   Κ. Παπαδόπουλος 
7)   Δ.Βορίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, το από 1-10-2013 πρακτικό 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάδειξη εργολάβου του έργου : Εγκατάσταση οδικών 
πινακίδων πληροφόρησης , το οποίο  έχει ως εξής 
      Στην Ξάνθη, στις 1-10-2013 ημέρα  Τρίτη  στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης, η κατά το Ν.3669/08 και της  αρ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011  απόφασης  Διοικ.  
Μετ. & Η. Δ.,  Επιτροπή Διαγωνισμού, που ορίστηκε με την με αριθμ.  52371/11-09-2013  απόφαση της 
Προϊσταμένης, η κα. Ελένη Μακρή, ως πρόεδρος, ο Μελέτης Τερζόγλου και ο Γεώργιος Πεχλιβάνης , ως 
μέλη, έχοντας υπ’ όψη, την με αριθμ. 211/28-08-2013  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ξάνθης για την κατάρτιση όρων δημοπρασίας του έργου της επικεφαλίδας, προϋπολογισθείσης δαπάνης  
46.700,00 ευρώ, η περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στα φύλλα των εφημερίδων Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης αρ. φυλ. 556/6-9-2013, Δημοπρασιακή αρ.φυλ.4665/2-9-2013, ΚΕΡΔΟΣ αρ. φυλ. 8393/31-
8-2013, ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΞΑΝΘΗΣ αρ. φυλ. 11269/31-8-2013, ΦΩΝΗ XANTHI NEWS αρ. φυλ. 2426/31-8-
2013  και Τόλμη της Θράκης αρ. φύλλου 240/4-9-2013, συνήλθε σήμερα και παρευρέθηκε σε αυτή ο κ. 
Γαληνός Σταύρος ως εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εργοληπτών Ν. Ξάνθης:                                                                                       
Στην αρχή και ώρα 9.30 π.μ., ο Πρόεδρος της Επιτροπής κηρύσσει την έναρξη της δημοπρασίας και στη 
συνέχεια η Επιτροπή συνεδριάζοντας κηρύσσει τη λήξη της παραλαβής σύμφωνα με την παρ.5 του 
αρθρ.22 του N. 3669/08 και ώρα  10.02 π.μ. . Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού επικοινωνεί με 
την υπηρεσία του πρωτοκόλλου και διαπιστώνει ότι δεν έχουν αφιχθεί ταχυδρομικώς προσφορές κατά την 
παρ. 3.4.  Στην επιτροπή δεν κατατέθηκε κανένας φάκελος προσφοράς.  
 
         

                                                              Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
                 1. ΕΛΕΝΗ ΜΑΚΡΗ 
                                                                                               

           2. ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ                                                                                      
 
                                                                                                  3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ 



 
 
 Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
Την αρ. 211/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση των όρων δημοπρασίας 
Την αρ. πρωτ. 48828/22-8-2013 διακήρυξη προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Το από 1-10-2013 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Κρίνει άγονη τη δημοπρασία του έργου : ΄΄Εγκατάσταση οδικών πινακίδων Πληροφόρησης΄΄ γιατί δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά και ορίζει την επανάληψή της με τους ίδιους όρους. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 50/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 17-02-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 17-02-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


